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قتل ۳پلیس آمریکایی
 به انتقام کشته  شدن ۲سیاه پوست

ــتان  � ــام قتل سیاه پوس ــه انتق ــه ب ــد ک می گوین
ــت خود  ــکا در چند ماه اخیر آخرین یادداش آمری
ــلیک به دو مامور پلیس  ــته و سپس با ش را نوش
ــان  ــه زندگی  هرسه ش ــودش، ب ــورک» و خ «نیوی
ــت. به گزارش رویترز، مرد مهاجم  پایان داده اس
ــلی» ۲۸ساله و سیاه پوست  که «اسماعیل برینس
ــلیک  ــه گفته مقامات پس از ش ــده، ب معرفی ش
ــتگاه  ــس، وارد یک ایس ــور پلی ــوی دو مام به س
ــی کرده است. این  ــده و در آنجا خودکش مترو ش
ــور» ایالت  ــهر «بالتیم ــنبه در ش فرد صبح روز ش
ــت دختر سابقش، او  ــلیک به دوس «مریلند» با ش
ــلحه  ــار تصویر یک اس ــروح کرده و با انتش را مج
ــته بود  ــتاگرام خود نوش ــره ای در اینس کمری نق
ــت.» او همچنین  ــت من اس «این آخرین یادداش
ــته بود:  ــر نوش ــود در توییت ــت خ ــن پس در آخری
ــتم. آنها دو  «امروز خوک ها را به جهنم می فرس
ــا از آنها را به  ــتند، حالا ما هم دوت ــا از ما را کش ت
درک می فرستیم.» «ویلیام براتون»، رییس پلیس 
ــاره این  ــس خبری خود درب ــورک در کنفران نیوی
ــلاع دقیقی  ــا هنوز اط ــت: «هرچند م حادثه گف
ــلم  ــه نداریم اما آنچه مس ــات این حادث از جزیی
ــت اینکه این یک اعدام بوده. ماموران پلیس،  اس
ــتقیم  ــدام هدف گلوله مس ــت مانند یک اع درس

ــد.»  ــرار گرفته ان ق
ــان این قتل ها و  ــس نیویورک نیز ارتباط می پلی
ــت را رد نکرده و گفت:  ــدن دو سیاه پوس کشته ش
ــه گفته  ــت. ب ــی اس ــت بررس این موضوع در دس
ــر اداره پلیس نیویورک، این  ــل براتون»، کمیس «بی
ــا اقدام  ــدار ی ــس «بدون هیچ هش ــور پلی دو مام
تحریک آمیز» از سوی مرد مهاجم و تنها به سبب 
ــدف قرار  ــورم نیروهای پلیس ه ــیدن یونیف پوش
گرفته و ترور شدند. در همین حال، پلیس فلوریدا 
ــانه های محلی  خبر  ــدون اعلام جزئیات به رس ب
ــرب گلوله فردی  ــر پلیس به ض ــه یک افس داد ک
ــتند ضارب را دستگیر  ــد اما آنان توانس ــته ش کش
ــانه های آمریکایی از احتمال  کنند. بسیاری از رس
ــم روزافزون مردم آمریکا از  ارتباط این قتل با خش
ــلح  ــتان غیرمس عملکرد پلیس در برابر سیاه پوس
ــه  ــل، هیات منصف ــه قب ــد. دو هفت ــخن گفته ان س
ــت ماموران  ــم گرف ــورک تصمی ــی در نیوی دادگاه
ــی که در حادثه خفگی یک مرد سیاه پوست  پلیس

به نام اریک گارنر دست داشتند محاکمه نشوند.
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«باراک اوباما »، رییس جمهوری آمریکا گفت: 
ــا نمی تواند  ــط دیپلماتیک با کوب ــرگیری رواب ازس
ــل تحریم ها زمان بر  ــد و رفع کام ــبه رخ ده یک ش
خواهد بود. او گفت:«می خواهم به کوبا سفر کنم، 
ــز نمی توانیم  ــت و ما نی ــا این اقدام ممکن نیس ام

میزبان «رائول کاسترو» باشیم.» (آسوشیتدپرس)

لغو تحریم ها زمان بر  است
محمود عباس، رییس تشکیلات خودگردان 
ــراییل  ــاره به اینکه آمریکا و اس فلسطین با اش
با رفتن به شورای امنیت غافلگیر نشدند، تاکید 
کرد: «هیچ گونه راه حل یا صلحی در خاورمیانه 
ــه پایتختی  ــطین ب ــور فلس ــکیل کش ــدون تش ب

«قدس شرقی»، ممکن نیست.» (الیوم السابع) 

مرگ سرکرده «طالبان» پاکستانصلح در خاورمیانه در گرو تشکیل کشور فلسطین
ــته  «ملافضل االله»، رهبر تحریک طالبان کش
ــلام کردند که  ــتان اع ــات پاکس ــا مقام ــد ام ش
ــخنگوی  ــن خبر را تایید کنند. س ــد ای نمی توانن
ــردن اخبار ضدونقیض  ــتان با ردک ارتش پاکس
ــتانی ها را آگاه  ــان، پاکس ــس از اطمین ــت پ گف

می کند. (رویترز)

کمک های انسان دوستانه به منطقه ارسال شد
آزادى كامل «سنجار»

ــاران، خبرهای  ــای بد بمب ــس از ماه ها خبره پ
خوش یکی یکی از راه می رسند. روز جمعه شکستن 
محاصره ارتفاعات «سنجار» و آزادی صدها ایزدی 
ــتان، گوشه ای از کریه منظری خبرهای  از دام کوهس
حول وحوش «داعش» را گرفت و حالا گزارش ها از 
ــنجار» یا آنطور که کردها می گویند  آزادی کامل «س
ــورای امنیت «اقلیم»  ــنگال» خبر می دهند. ش «ش
ــنبه در توییتری اعلام کرد  ــتان عراق، ظهر ش کردس
ــنجار» شده اند و تنها  ــهر «س که نیروهایش وارد ش
ــاعت بعد خبر آزادی «سنجار» و روستاهای  یک س
ــی ان ان»،  ــه گزارش «س ــد. ب ــر ش اطراف آن منتش
ــنبه و در  ــتان روز ش ــورای امنیت «اقلیم» کردس ش
ــتانه  گزارش دیگری از اعزام کمک های انسان دوس
ــواد غذایی، آب و دیگر مواد  در قالب۳۲ کامیون م
ــنجار»  ــتان های «س ــاز از «اربیل» به کوهس موردنی
ــنجار»  ــتان های «س خبر داد. پایان محاصره کوهس
ــمرگه های کرد و با همراهی حملات  به دست پیش
ــت، اما  ــکا صورت گرف ــای آمری ــی جنگنده ه هوای
ــای  ــش» از محوره ــای «داع ــینی نیروه عقب نش
مختلف «سنجار» حاصل همکاری نیروهای دولتی 
ــاس  ــت. براس ــمرگه های کرد بوده اس عراق با پیش
گزارش ها نیروهای کرد با همکاری نیروهای دولتی 
روز شنبه از چندمحور به سمت «سنجار» پیشروی 
کرده اند و درنهایت موفق شدند نیروهای «داعش» 
را مجبور به عقب نشینی کنند. بسیاری بر این باورند 
که شکستن محاصره «سنجار» پیروزی بزرگی، هم 
برای کردها و هم برای نیروهای «ائتلاف» است. در 
ماه آگوست و با لشکرکشی «داعش» به «سنجار»، 
ــمرگه های کرد به کوه های اطراف عقب نشینی  پیش
ــزدی» در دام «داعش» گرفتار  ــد و هزاران «ای کردن

ــن قلمرو  ــت کردها به ای ــا بازگش ــد. حالا؛ ام آمدن
می تواند غرور پیشمرگه ها را احیا کند. پس از آزادی 
ــاخه نظامی «پ.  ــنجار»، مرکز اطلاع رسانی ش «س
ــوری  ــن مدافعین کُرد س ک. ک» (HPG) و همچنی
ــه نقش این  ــه ب ــای جداگان (YPG) در اطلاعیه ه
ــنجار» از اشغال  ــازی «س نیروها در عملیات آزادس
«داعش» اشاره کردند. به گزارش «کردپرس»، روز 
ــق (HPG) در  ــنبه فرماندهی نیروی مدافع خل ش
«سنجار» با صدور اطلاعیه ای با اشاره به آزادسازی 
ــنجار» – مناطق کردنشین شمال سوریه  گذرگاه «س
ــروی  ــه در روزهای اخیر در پی پیش ــلام کرد ک – اع
ــمرگه ها به سوی شهرستان «زمار»، به طورکلی  پیش
ــت. در  ــده اس تحرکاتی نوین در آن مناطق آغاز ش
ــت: «از روز جمعه  ــده اس ــن اطلاعیه آم ــه ای ادام
ــین  ــمت مناطق کردنش ــوری از س مدافعین کُرد س
شمال سوریه به پیشروی ادامه دادند و با پشتیبانی 
ــای ما در  ــد. نیروه ــنجار» آزاد ش ــا، گذرگاه «س آنه
مناطق «دهولا» و «خانسور» و چندین منطقه دیگر 
حاکمیت کامل خود را برقرار ساخته اند.» شکست 
ــتراتژی همیشگی این  ــنجار» با اس «داعش» در «س
ــد: ایجاد رعب و وحشت. «داعش»  گروه همراه ش
ــود، صدنفر از اعضای  ــتارهای خ در ادامه روند کش
ــتند از مقر  ــوریه را که قصد داش خارجی خود در س
ــد، اعدام کرد.  ــهر «الرقه» فرار کنن ــروه در ش این گ
ــکیل گروهی  ــای «داعش» در «الرقه» از تش نیروه
ــخن گفته اند که  ــی» س ــه «پلیس نظام ــوم ب موس
ــای خارجی «داعش»  ــرکوب اعض هدف از آن «س
ــت. به نظر  ــده اس ــکنی» اعلام ش در صورت کارش
ــجام  ــر ترفندی در پی انس ــد «داعش» با ه می رس

خود و مانور قدرت در منطقه است.

ــه دارد؛ فیلمی  ــر«مصاحبه» ادام ــر س ــا ب جنجال ه
ــس از حملات  ــمالی که پ ــر کره ش ــاره رهب ــدی درب کم
ــرکت  ــش بازماند. با این حال ش ــری از چرخه نمای هک
«سونی پیکچرز» اعلام کرده که در حال پیداکردن راهی 
ــتقبال  ــت؛ اقدامی که با اس ــن فیلم اس ــرای پخش ای ب
ــفید همراه شد. «اریک شولتز»، معاون سخنگوی  کاخ س
کاخ سفید ایالات متحده نیز روز شنبه گفت: «مردم خود 
ــت دارند به تماشای فیلم  باید تصمیم بگیرند که دوس
بروند یا نه.» «شولتز»، در عین حال افزود: «دولت آمریکا 
ــونی» تصمیم به نمایش ندادن  ــرکت «س تا وقتی که ش
ــا آن در مورد پخش فیلم صحبتی  فیلم گرفت، هرگز ب
ــونی پیکچرز»،  ــت.» هفته گذشته شرکت «س نکرده اس
ــتانی  ــه» که داس ــدی «مصاحب ــران کم ــرد اک ــلام ک اع

ــمالی، «کیم   ــورد قتل فرضی رهبر کره ش ــود در م طنزآل
ــت را به دلیل دریافت تهدیدات امنیتی  جونگ اون» اس
ــت. این خبر در حالی اعلام شد که  جدی، لغو کرده اس
سونی هدف حملات سایبری گسترده ای قرار گرفته بود؛ 
حملاتی که به گفته «باراک اوباما»، رییس جمهورآمریکا 

از سوی حکومت کره شمالی سازماندهی شده است.
ــد  می گوی و  ــرده  ک رد  را  ــام  اته ــن  ای ــمالی  کره ش
ــورد تحقیقات  ــن م ــت در ای ــر اس ــگ» حاض «پیونگ یان
ــترکی با آمریکا انجام دهد. در عین حال، خبرگزاری  مش
ــه مقامات  ــزارش داده ک ــی نیز گ ــاپ» کره جنوب «یونه
ــمالی در پی اظهارات اخیر رییس جمهور آمریکا،  کره ش
واشنگتن را به «پاسخ نظامی فوق العاده شدید در خاک 

آمریکا» تهدید کرده اند.

ادامه جنجال «مصاحبه» 

رويداد

ملکه شکنجه «سیا» کیست
ــات مرکزی  � ــازمان اطلاع ــکنجه» س «ملکه ش

ــناس  ــت؟ «کارش ــی اس ــیا») آمریکا چه کس («س
ــکنجه های او از مظنونان حملات  القاعده» که ش
ــزارش این  ــل گ ــز تکمی ــه ای ج ــپتامبر نتیج ۱۱س
ــه ای که  ــی ۵۲۸صفح ــت: گزارش ــازمان نداش س
ــده و  ــن ملکه ذکر و تاکید ش ــام ای ــار ن در آن ۳۶ب
ــط او بسیار کلیدی  اطلاعات جمع آوری شده توس
و حساس بوده است. به گزارش «دیلی میل»، این 
ــگرد  ــاله، اعضای کلیدی القاعده را با ش زن ۴۹س
ــکنجه کرده است و  «القای خفگی مصنوعی» ش
ــیار باهوش است تا جایی  به گفته همکارانش بس
ــده را حتی  ــران القاع ــای و رهب ــه تمامی اعض ک
ــد. آنان  ــیا می شناس ــته س بهتر از ماموران کارکش
ــکنجه کردن مظنونان  می گویند که این ملکه از ش
ــه دروغ می گفته  ــرده و ب ــاس رضایت می ک احس
ــکنجه او کارآمد است، هرچند  که تکنیک های ش
ــرای جلوگیری از  ــته اطلاعات کلیدی ب که نتوانس
ــنگتن  ــپتامبر را در اختیار دولت واش حملات ۱۱س
ــا ارتقای  ــود پس از مدتی ب ــرار دهد. با این وج ق
درجه، به یکی از مقامات عالیرتبه سیا تبدیل شد. 
به گزارش «ان بی سی نیوز»، این سرنوشت «ملکه 
ــازمان اطلاعات مرکزی آمریکاست؛  ــکنجه» س ش
ــی که باوجود آنکه همکارانش او را به خوبی  کس
می شناسند، نویسندگان گزارش سیا سعی کرده اند 
ــی بماند و تنها  ــزارش نامش مخفی باق در این گ
تاکید کردند که او ۴۹سال  دارد و در بخش مربوط 
ــت را در اختیار  ــمت معاون ــامه بن لادن»، س «اس
داشته است. به گفته «متئو کول»، گزارشگر شبکه 
ــاله همان  ــن زن ۴۹س ــی، «ای ــی ان بی س تلویزیون
ــات مربوط  ــال اطلاع ــه مانع انتق ــت ک فردی اس
ــپتامبر در نیویورک  ــتی ۱۱س ــلات تروریس ــه حم ب
ــن مامور  ــت. ای ــده اس ــه پلیس فدرال آمریکا ش ب
اطلاعاتی در سال۲۰۰۰میلادی یعنی یک  سال قبل 
از حملات ۱۱سپتامبر از سفر تروریست ها به آمریکا 
مطلع بوده اما این اطلاعات را انتقال نداده و برای 
خود محفوط نگه داشته است. در حالی  که همین 
اطلاعات می توانست جان هزاران انسان را از مرگ 
نجات دهد. اما او به دلیل این سهل انگاری نه تنها 
ــد، بلکه تا معاونت اداری  محاکمه و مجازات نش
ــکار  ــوولیت ش ــیا که مس ــازمان س آن بخش از س
ــبه نظامیان در سطح دنیا  بن لادن و مبارزه علیه ش
ــرد.» او چندین بار  ــت، ارتقا پیدا ک ــده داش را برعه
ــر و برنامه ریز  ــز متفک ــیخ محمد» مغ با «خالد ش
ــپتامبر در زندان مخفی سازمان سیا  حملات ۱۱س
ــتان ملاقات کرد و برای کسب مشروعیت  در لهس
ــد  ــیا مدعی ش ــازمان س ــکنجه های س قانونی ش
ــبب  ــیخ محمد، س ــده از خالدش اطلاعات گرفته ش
نجات جان صدها و حتی هزاران نفر از مرگ شده 

است.  

تونسی ها پای صندوق های رای رفتند
رقابت فشرده «السبسی» 

و «المرزوقی»
ــرای  � ب ــروز  دی ــی،  پنج میلیون تونس از  ــش  بی

ــور در دومین  ــوری این کش ــات رییس جمه انتخاب
ــت جمهوری تونس  ــتین انتخابات ریاس دور نخس
ــرنگونی «زین العابدین بن علی» دیکتاتور  بعد از س
ــد. در این  ــای صندوق های رای رفتن ــور، پ این کش
ــی» رییس  ــرده بین «قائد السبس دوره، رقابت فش
ــی»  ــف المرزوق ــس» و «منص ــدای تون ــزب «ن ح
دارد.  ــود  وج ــس  تون ــی  فعل ــوری  رییس جمه
ــود به صندوق  ــد از انداختن رای خ المرزوقی بع
گفت امید دارد انتخابات ریاست جمهوری شفاف 
ــب، آمادگی تبریک  ــد و در صورت پیروزی رقی باش
ــز از رقیب خود  ــن انتظار را نی ــه او را دارم و همی ب
ــن رییس حزب ندای تونس  دارم. فاصله اندک بی
ــت  ــور فعلی تونس در مرحله نخس و رییس جمه
ــد تا این رقابت ها در دوردوم نفسگیرتر  موجب ش
ــی هرکدام ملاک  ــده و ویژگی های مثبت یا منف ش
ــات نهایی  ــر در نتیجه انتخاب ــراد و موث ــن اف تعیی
ــری بالحاج» یکی از نمایندگان پارلمان  باشد. «بش
ــت، می گوید:  ــته به حزب ندای تونس اس که وابس
«السبسی یک دولتمرد است که تا به حال مقامات 
ــبت به  ــگاه نافذی نس ــت. او ن ــته اس ــادی داش زی
ــاختار دولت و روش حل مسایل و برطرف کردن  س
ــه  ــد ب ــور دارد. او می توان ــده کش ــکلات پیچی مش
ــی دارد،  ــطح بین الملل ــی که در س ــل ارتباطات دلی
ــرمایه های خارجی را جذب کشور کند.» خلاف  س
ــی» مطرح می کنند، او  ــی که علیه «السبس اتهامات
ــی» مردی دموکرات است و  معتقد است «السبس
ــال ۲۰۱۱ قدرت را به  زمانی که بعد از انتخابات س
ــالمت آمیز  ــت گرفت این اتفاق به صورتی مس دس
ــن دوره می گوید:  ــا او درباره نامزد دیگر ای بود. ام
ــته  ــی»، نقص های زیادی دارد و شایس ««المرزوق
ــود. «المرزوقی» در کارش  ــت که پیروز ش آن نیس
ناموفق بود و اوضاع امنیتی، اقتصادی و اجتماعی 
ــد.» به گفته «بالحاج»،  ــدت وخیم ش ــور به ش کش
ــخنان «المرزوقی» موجب شد تا بین تونسی ها  س
ــه گروه های  ــات زیادی علی ــکاف بیفتد و تبلیغ ش
ــود او  ــی گفته می ش ــود  آید. حت ــه وج ــف ب مخال
ــرا را در تبلیغات  ــتی و افراط گ نیروهای دست راس
ــن نماینده  ــت. ای ــه کار گرفته اس ــی اش ب انتخابات
ــان، «المرزوقی» را متهم می کند که درصدد  پارلم
ــور فاقد  ــتورات خارجی و در داخل کش اجرای دس
ــت. «بالحاج» می افزاید: «او  ــروعیت لازم اس مش
ــورهای دیگر  روابط دیپلماتیک تونس با برخی کش

از جمله سوریه، مصر و الجزایر را تخریب کرد.» 

جای تعجب نیست که ترس از تکرار سنت کودتای 
ــر رییس جمهوری  ــی علیه دولت ها، دامنگیری ه نظام
ــود که زمام اداره امور ترکیه را به دست می گیرد. اما  ش
ــد «رجب طیب اردوغان» رییس جمهوری  به نظر می رس
کنونی آن کشور پا را فراتر از ترسی معمول گذاشته است. 
ــبح «دولت موازی» چنان اردوغان را آشفته کرده که  ش
ــد. او حتی به  ــی را برنمی تاب ــر هیچ صدای مخالف دیگ
ــین خود نیز رحم نمی کند. جنبش خدمت  متحدان پیش
ــه روزگاری متحد دولت  ــح االله گولن» ک ــه رهبری «فت ب
ــود، اکنون خود متهم  ــری پرونده «ارگنه کون» ب در پیگی
اصلی راه اندازی شبکه تروریستی برای براندازی دولت 
ــاهد این مدعا نیز صدور  ــلامگرای آن کشور است. ش اس
ــس از اجرای عملیات  ــت فتح االله گولن پ حکم بازداش
ــری پلیس ترکیه علیه فعالان رسانه ای و حامیان  سراس
ــت که به شدت یادآور  ــته اس این جنبش در هفته گذش
ــر از روزنامه نگاران  ــت کم هفت نف ــت دس موج بازداش
ــده ارگنه کون در  ــیدگی به پرون ــور در جریان رس آن کش
ــبکه های زیرزمینی فعالان  ــن ش ــود، اما ای ــال ۲۰۱۱ ب س
ــتی،  ــه فعالیت های تروریس ــه که متهم ب ــکولار ترکی س
ــلاش برای ایجاد ناآرامی و فراهم کردن زمینه کودتای  ت
ــتی اسلامگرایان در پرونده  نظامی بودند قربانی همدس
ــت متوجه  ــوک اتهامات مدت هاس ــدند، ن ارگنه کون ش
ــیلوانیای آمریکاست که  ــاکن پنس ــلمان س واعظی، مس
ــته به سر می برد.  ــال ۱۹۹۹ در تبعیدی خودخواس از س
ــاد  ــیدگی به پرونده فس جهت دهی به روند قضایی رس
ــناد و  ــته از طریق جعل اس ــال گذش ــامبر س در ماه دس
ــه در نهایت به  ــات تلفنی ک ــی مکالم ــنود غیرقانون ش
ــان انجامید، همان  ــر دولت اردوغ ــتعفای چهار وزی اس
اتهامی ا ست که جنبش خدمت و هواداران گولن را در 
ــته از حزب  مقام نئوارگنه کون ها، رویاروی دولت برخاس
ــان زمان  ــت. از هم ــعه» قرار داده اس ــت و توس «عدال
ــن که از دهه  ــترداد فتح االله گول ــت اس بود که درخواس

ــی- اجتماعی  ــدازی جریانی عقیدت ــلادی با راه ان ۷۰می
ــی و برپایی مدارس و  ــتای گفت وگوی بین الادیان در راس
ــترده در  ــور، هوادارانی گس ــز فرهنگی در ۱۶۳ کش مراک
اقصی نقاط جهان یافته، به یکی از خواسته های اصلی 
ــت؛ درخواستی  ــده اس رییس جمهوری ترکیه تبدیل ش
ــت او به اتهام  ــدور حکم غیابی بازداش ــه اکنون با ص ک
ــازمانی تروریستی» و «تلاش برای سرنگونی  «رهبری س
ــر صدور مجوز  ــت از اینترپل مبنی ب ــت» و درخواس دول
ــت برون مرزی، بیش از پیش به واقعیت نزدیک  بازداش
ــد پاکسازی  ــوی دیگر، به نظر می رس ــت. از س ــده اس ش
نیروهای پلیس و دستگاه قضایی در تابستان سال جاری 
ــاختاری در سایه به رهبری  از آنانی که به ظن دولت، س
ــکیل داده بودند، کافی نبود که اکنون نوبت به  گولن تش
ــتگیری ۳۲نفر از  ــگی رسیده است. دس مظنونان همیش
ــدان دولت در یورش هفته پیش  روزنامه نگاران و منتق
ــای مخالف دولت  ــای امنیتی به دفاتر روزنامه ه نیروه
ــبکه تلویزیونی سامان یولو، فاز  همچون تودیز زمان و ش
ــازی ارکان قدرت از حامیان گولن است که به  دوم پاکس
ــایر  گفته اردوغان، از حرفه خود به عنوان نقابی برای س

ــنبه با حضور در  فعالیت ها بهره می بردند. او که روز ش
ــخن می گفت،  جلوی دوربین های تلویزیونی با مردم س
ــگاران را پاک، قانونمند  روند محاکمه قضایی روزنامه ن
ــی دانست. اردوغان در حالی از  و مطابق با آیین دادرس
ــته از سوی پلیس و دستگاه  عدم تکرار اشتباهات گذش
ــت  ــی خبر داد که یک روز پیش از آن، قرار بازداش قضای
ــامان یولو»  ــبکه تلویزیونی «س «هدایت کاراجا» مدیر ش
ــکیل یک گروه  ــابق پلیس به اتهام تش ــر س ــه افس و س
ــتانبول تمدید شده  ــتی از سوی دادگاهی در اس تروریس
ــت نفر  ــت که خبرها از آزادی هش بود. این در حالی اس
ــرم دومانلی»  ــدگان، از جمله «اک ــر از بازداشت ش دیگ
ــه به دفعات  ــت دارند ک ــان حکای ــه زم ــردبیر روزنام س
ــاد دولتی متهم  ــش را به فس ــزب متبوع ــان و ح اردوغ
ــخ به انتقاد کمیسیون  ــت. اما اردوغان در پاس کرده اس
ــگاران  ــی روزنامه ن ــت و دادرس ــد بازداش ــا، از رون اروپ
ــرعت عمل اتحادیه  ــاره به  س ــخن گفت. او با اش نیز س
ــدور بیانیه انتقادی مبنی بر نقض ارزش های  اروپا در ص
ــه طعنه از  ــوی ترکیه، ب ــه از س ــک آن اتحادی دموکراتی
دغدغه مندی آن اتحادیه نسبت به کشورش  تقدیر کرد 

ــدگان روزنامه نگار  ــت: «آنان می گویند بازداشت ش و گف
ــوند؟»  ــد. آیا روزنامه نگاران جرمی مرتکب نمی ش بودن
ــاره به عدم واکنش «اتحادیه  رییس جمهور ترکیه با اش
ــدن ۱۶روزنامه نگار از سوی اسراییل و  اروپا» به کشته ش
ــت کم ۵۰روزنامه نگار بریتانیایی به اتهام  ــت دس بازداش
ــات اروپایی  ــه مقام ــی، خطاب ب ــاز تلفن ــنود غیرمج ش
ــید، چه نداشته باشید،  ــته باش ــت داش گفت: «چه دوس
ــتگاه قضایی ترکیه و حاکمیت  مجبورید به تصمیم دس
ــد اردوغان  ــد.» همین واکنش تن ــون احترام بگذاری قان
ــان اتحادیه اروپا  ــه ترکیه درب ــی بر آنک ــای او مبن و ادع
ــاید نشان از آن باشد که در سایه عقد قرارداد  نیست، ش
ــیه و امتیازات ژئوپلتیک ناشی از آن،  گازی جدید با روس
ــتانه در سبز  ــته در آس دولت ترکیه دیگر همچون گذش
ــت. در تحولی  ــار نخواهد نشس ــا به انتظ ــه اروپ اتحادی
ــب اردوغان»  ــخنرانی «رجب طی ــر و همزمان با س دیگ
ــالمرگ «مولانا جلال الدین  در هفتصدوچهل ویکمین س
ــی» که به لزوم حفظ ارتباط مردم ترکیه با فرهنگ،  بلخ
ــت، بیش از  ــور گذش ــلامگرای آن کش تاریخ و دولت اس
ــکولار در جریان تظاهرات  ۱۰۰ نفر از فعالان فرهنگی س
ــده اند. این تظاهرات  ــنبه در«آنکارا» بازداشت ش روز ش
ــه  معلمان  ــوان اتحادی ــه در پی فراخ ــری ک چندصدنف
ــعار  ــکولار و برخی اتحادیه های کارگری ترکیه و با ش س
ــد، با پرتاب  ــکولار برگزار ش ــرام به آموزش و کار س احت
ــان یافت.  ــس پای ــای پلی ــورش نیروه ــک آور و ی گاز اش
ــبت به  ــی ترکیه نس ــالان فرهنگ ــه فع ــت ک مدت هاس
ــعه در نظام  ــلامگرای عدالت و توس ــه حزب اس مداخل
ــور که به اسلامی سازی جامعه عمدتا  آموزشی آن کش
ــور انجامیده، ابراز نگرانی کرده اند. این  ــکولار آن کش س
ــان»، اقدامات دولت  ــت که دولت «اردوغ در حالی اس
ــلامی در مدارس  ــش اس ــه لغو ممنوعیت پوش از جمل
ــرای تمامی  ــاق حقوق برابر ب ــی در جهت احق را تلاش

شهروندان ترکیه می داند.

۱۰۰ فعال فرهنگی سکولار در «آنکارا» بازداشت شدند

شبح «دولت موازی» بر سر «اردوغان»
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